‐1‐

2021年5月10日

各    位
上場会社名   矢作建設工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長  髙柳 充広

(コード番号  1870 東証・名証第1部)

問 合 せ 先  人事部長   髙橋 輝明

  (TEL  052－935－2347)

代表取締役の異動及び役員の異動等に関するお知らせ

当社は、2021 年 5 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年 6 月 29 日付けの代表取締役の異

動及び役員の異動等を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、2021年6月29日付けの異動等については、同日開催の第80回定時株主総会並びにその後の取締役会

及び監査役会を経て、正式に決定される予定です。

記

Ⅰ．代表取締役の異動（異動予定日：2021年6月29日）

1． 異動の内容

新  役  職 氏  名 現  役  職

代表取締役副社長

土木事業本部長

兼 鉄道技術研修センター担当

兼 中央安全衛生委員会委員長

兼 安全環境部担当

名和 修司

取締役 専務執行役員

土木事業本部長

兼 鉄道技術研修センター担当

兼 中央安全衛生委員会委員長

兼 安全環境部担当

代表取締役副社長

建築事業本部長

兼 エンジニアリングセンター長

兼 品質管理部担当

織田 裕

取締役 専務執行役員

建築事業本部長

兼 エンジニアリングセンター長

兼 品質管理部担当

（退任） 大澤 茂
代表取締役副社長

建設事業統括

（退任） 古本 裕二
代表取締役副社長

不動産事業統括

2． 異動の理由
任期満了による経営体制の変更。

‐2‐

3． 新任代表取締役の略歴

氏名

生年月日
略歴 所有株式数

名和 修司

1958年11月4日生

1984年 4月 当社入社

2005年 6月 同 執行役員

第一営業本部副本部長 兼 第一営業部長

2007年 2月 同 常務執行役員

         大阪支店長 兼 西日本地区担当

2007年 6月 同 取締役 兼 常務執行役員

2016年 6月 同 取締役 兼 専務執行役員（現任）

33,200株

織田 裕

1958年6月12日生

1981年 4月 当社入社

2009年 6月 同 執行役員

 中日本カンパニー第一営業本部長

2012年 4月 同 常務執行役員

         施工統括本部長

 兼 中央安全衛生委員会副委員長

 兼 地震工学技術研究所所長

2012年 6月 同 取締役 兼 常務執行役員

2015年 6月 同 取締役 兼 専務執行役員（現任）

25,800株

Ⅱ．役員の異動（異動予定日：2021年6月29日）

1．取締役

新  役  職 氏  名 現  役  職

取締役 専務執行役員

営業統括 兼 本店長 兼 営業本部長

兼 スタイルリンク株式会社  代表取締役社長

後藤 修

取締役 常務執行役員

東日本支社長 兼 東京支店長

兼 スタイルリンク株式会社  代表取締役社長

（退任） 大西 幸雄
取締役 常務執行役員

本店長

社外取締役 安藤 隆司 社外監査役

社外取締役 中川 由賀
（中京大学法学部教授）

（弁護士 中川法律経営事務所）

（退任） 山本 亜土 社外取締役

（退任） 堀越 哲美 社外取締役

‐3‐

2．監査役

新  役  職 氏  名 現  役  職

常勤監査役 井垣 雅文
執行役員

総務部長

（退任） 二木 芳樹 常勤監査役

社外監査役 髙﨑 裕樹
（名古屋鉄道株式会社

代表取締役 副社長執行役員）

社外監査役 岡本 雄三

（税理士 岡本雄三税理士事務所所長）

（株式会社ＭＡＲＫコンサルタンツ 代表取

締役）

（退任） 市川 周作 社外監査役

3．執行役員

新  役  職 氏  名 現  役  職

専務執行役員

不動産事業統括 兼 不動産事業本部長
田嶋 靖史

常務執行役員

不動産事業本部長

常務執行役員

東日本支社長 兼 東京支店長
伊藤 彰英

常務執行役員

本店 営業本部長

執行役員

土木事業本部 鉄道本部 副本部長
井上 嘉永 （新任）

4．その他の人事異動

新  役  職 氏  名 現  役  職

理事

総務部長
河村 洋一

理事

不動産事業本部 開発二部長

5．関連会社の役員異動

新  役  職 氏  名 現  役  職

株式会社テクノサポート

代表取締役社長
関谷 貢

株式会社テクノサポート

代表取締役副社長

株式会社テクノサポート

常務取締役
林 政信

株式会社テクノサポート

取締役

ヤハギ道路株式会社

常務取締役
鈴木 宏充

ヤハギ道路株式会社

取締役

ヤハギ道路株式会社

取締役
川島 弘士

ヤハギ道路株式会社

事業本部 施工部長

‐4‐

新  役  職 氏  名 現  役  職

（退任） 竹尾 和彦
株式会社テクノサポート

代表取締役社長

（退任） 河邉 雅彦
ヤハギ道路株式会社

常務取締役

以上